5

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.11.2017

                                                                                № 959
п. Палатка

О введении для органов управления и сил городского звена территориальной подсистемы РСЧС режима повышенной готовности на территории Хасынского городского округа

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации                   от 30.12.2003 № 794 «О Единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», связи с угрозой возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с неблагоприятными погодными условиями (снег, ветер), в соответствии с решением КЧС Хасынского городского округа от 20.11.2017 № 9 Администрация Хасынского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1.
Ввести для соответствующих органов управления и сил городского звена территориальной подсистемы РСЧС режим повышенной готовности с 10.00 часов 20.11.2017, уровень реагирования – местный.

2.
Определить границы зон на которых возможно возникновение чрезвычайной ситуации: территория муниципального образования «Хасынский городской округ».

3.
Определить пункты управления в здании Администрации Хасынского городского округа и ее территориальных отделах.

4. Основные усилия сосредоточить на:

- недопущение возникновения чрезвычайной ситуации;

- обеспечение проезда по дорогам;

- оперативное реагирование аварийных бригад на возможные нарушения работы объектов жизнеобеспечения;

- своевременное и оперативное информирование населения и органов управления о правилах поведения населения в зоне возможной ЧС.

Задачи определить:

5. Начальникам территориальных отделов Администрации Хасынского городского округа, руководителю муниципального казенного учреждения «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Хасынского городского округа»:
- вести непрерывный контроль состояния окружающей среды, вести прогнозирование развития возникших и возможных чрезвычайных ситуаций и их последствий;

- обеспечить информирование населения о введении режима повышенной готовности и действиям населения, в течение всего периода действия режима;
- обеспечить координацию работ по расчистке от снега дорог на территории населенных пунктов;

- через ЕДДС Хасынского городского округа организовать взаимодействие проводимых мероприятий по предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации.
6. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС Администрации Хасынского городского округа:

- вести непрерывный контроль состояния окружающей среды, вести прогнозирование развития возникших и возможных чрезвычайных ситуаций и их последствий;

- обеспечить информирование населения о введении режима повышенной готовности и действиям населения, в течение всего периода действия режима.
7. Руководителю Комитета жизнеобеспечения территории Администрации Хасынского городского округа:

- вести непрерывный контроль состояния окружающей среды, вести прогнозирование развития возникших и возможных чрезвычайных ситуаций и их последствий;

- обеспечить координацию действий ресурсоснабжающих организаций.

8.
 Рекомендовать главному врачу МОГ АУЗ «Хасынская районная больница» быть в готовности к реагированию, в связи с возможным возникновением чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Хасынский городской округ».

9. Директорам МУП «Комэнерго», МУП «Стекольный-комэнерго»:

- привести силы и средства в режим функционирования «Повышенная готовность»;

- вести непрерывный контроль состояния окружающей среды, вести прогнозирование развития возникших и возможных чрезвычайных ситуаций и их последствий;

- вести непрерывный сбор, анализ и обмен информацией со всеми заинтересованными организациями о работе вверенной организации, а также организовать взаимодействие по вопросам ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий, в том числе с ЕДДС Хасынского городского округа.

10.
 Руководителям МУП «Стекольный-комсервис», МУП «ЖКХ                            п. Палатка», МУП «Феникс»:

- привести силы и средства в режим функционирования «Повышенная готовность»;

- вести непрерывный сбор, анализ и обмен информацией со всеми заинтересованными организациями о работе вверенной организации, а также организовать взаимодействие по вопросам ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий, в том числе с ЕДДС Хасынского городского округа;
- обеспечить расчистку придомовых территорий от снега, а также ликвидацию снежных козырьков и сосулек на крышах домов;
- обеспечить безаварийное функционирование внутридомовых сетей жилфонда и обслуживаемых организаций на протяжении периода действия режима повышенной готовности.

11.
Рекомендовать руководителям ООО УК «Магаданские коммунальные системы», ООО «Хасынская управляющая компания»:

- привести силы и средства в режим функционирования «Повышенная готовность»;

- вести непрерывный сбор, анализ и обмен информацией со всеми заинтересованными организациями о работе вверенной организации, а также организовать взаимодействие по вопросам ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий, в том числе ЕДДС Хасынского городского округа;

- обеспечить расчистку придомовых территорий от снега, а также ликвидацию снежных козырьков и сосулек на крышах домов;

- обеспечить безаварийное функционирование внутридомовых сетей жилфонда и обслуживаемых организаций на протяжении периода действия режима повышенной готовности.
12. Рекомендовать ОАО «Аткинская дорожная компания»; ИП «Калинин»; ООО «Фарист-авто»; ОАО «Магаданская дорожная компания» выполнить исчерпывающий комплекс превентивных мероприятий для обеспечения проезда по дорогам, снижения риска возникновения ЧС и происшествий на дорогах, а также повышения уровня устойчивости функционирования подведомственных объектов.

13.
Руководителю Комитета образования, культуры, спорта и молодежной политике Администрации Хасынского городского округа рассмотреть вопрос об ограничении посещения образовательных учреждений отдельными категориями учащихся.

14. ЕДДС Хасынского городского округа:

- обеспечить взаимодействие со всеми организациями, участвующими в предупредительных мероприятиях;

- обеспечить взаимодействие с Центром управления в кризисных ситуациях Магаданской области и оперативным дежурным ОГУ «ПСЦ ГО ЗНТ и ПБ Магаданской области».

15. Рекомендовать всем руководителям предприятий, организаций и учреждений, указанных в настоящем постановлении, незамедлительно сообщать о возникновении чрезвычайных ситуаций, перебоях функционирования объектов первоочередного жизнеобеспечения населения, объектов социальной сферы и коммунального и дорожного хозяйства в Единую дежурно-диспетчерскую службу Хасынского городского округа по телефонам: 112, 9-32-50, 89086038655.
16. Настоящее постановление подлежит опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский городской округ».

17. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
                   Глава
Хасынского городского округа

                 Б.В. Соколов